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ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 048/05/28-640/2022

 

«08» сентября 2022 г. Липецк

 

Комиссия Липецкого УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
законодательства о рекламе:

Члены комиссии:

Заместитель руководителя управления -

начальник отдела защиты конкуренции <...>

Государственный инспектор

отдела защиты конкуренции <...>

Государственный инспектор

отдела защиты конкуренции <...>

 

при рассмотрении материалов дела № 048/05/28-640/2022 по признакам
нарушения ПАО «Совкомбанк» (ИНН: 4401116480; ОГРН: 1144400000425;
адрес: 156000, г. Кострома, пр. Текстильщиков, д. 46), пункта 2 части 2,



части 3 статьи 28 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ
«О рекламе» (далее – Закон о рекламе), выразившегося в
распространении рекламы кредитного договора с использованием
кредитной карты «Халва» с кредитным лимитом до 350 тыс. рублей без
указания всех условий, влияющих на на сумму доходов, которые получат
воспользовавшиеся услугами лица, или на сумму расходов, которую
понесут воспользовавшиеся услугами лица, если в рекламе
сообщается хотя бы одно из таких условий,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Липецкое УФАС России из ФАС России (исх. № РС-9523987765-А-32-
20220616) поступило (вх. № 313-з от 17.06.2022) заявление гражданина Р. о
том, что 16.06.2022 года в 15 часов 44 минуты на его абонентский номер
+7<...> поступил звонок рекламного характера с номера +7<...>,
содержащий рекламу от ПАО «Совкомбанк», без его предварительного
согласия на получение рекламы. Данный способ распространения
рекламной информации содержит признаки нарушения Федерального
закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее - Закон о
рекламе).

В соответствии с Определением Липецкого УФАС России от 06.07.2022 г.
№ 4725-04 в отношении ПАО «Совкомбанк» (ИНН: 4401116480; ОГРН:
1144400000425; адрес: 156000, г. Кострома, пр. Текстильщиков, д. 46),
признанного рекламодателем рассматриваемой рекламы, возбуждено
дело № 048/05/28-640/2022 по признакам нарушения законодательства о
рекламе в пункте 2 части 2, части 3 статьи 28 Федерального закона от 13
марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» . Определением от 06.07.2022
рассмотрение дела № 048/05/28-640/2022 назначено на 02.08.2022 на
11:40. Определением от 02.08.2022 № ТБ/310/22 срок рассмотрения дела
№ 048/05/28-640/2022 продлен до 05.10.2022. Определением от 02.08.2022
№ ТБ/311/22 рассмотрение дела назначено на 08.09.2022 на 11:30.

08.09.2022 ввиду необходимости сбора дополнительной информации,
присутствующие на заседании члены комиссии приняли решение об
отложении рассмотрения дела № 048/05/28-640/2022.

В соответствии с п. 31 Правил рассмотрения антимонопольным органом
дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, Комиссия

 



ОПРЕДЕЛИЛА:

 

1. Рассмотрение дела № 048/05/28-640/2022 отложить.

2. Назначить новое рассмотрение дела № 048/05/28-640/2022 на 03
октября 2022 г. на 11:30.

 

 

 

Председатель комиссии __________________ <...>

 

Члены Комиссии __________________ <...>

 

__________________ <...>

 

 

Исп.<...>

тел.8(4742) <...>

 

 

2022-1471

 

 


